20.   L E  PATE LÉON X S UR LE P É I U L  TU RC

1 5 1 7 .  J a n v i e r .

Missa in die eircumcisionis.
Papa venit ad liane missam licet excusaverit se repletum tussi 

et eatarro... et in fine missse papa indicavit cardinali luis ad se 
vocatis qualiter Turchus expulerat Soldanum et vicerat Gairum

• Ce détail nous sert à fixer la date de cette note ; Morone fut, en effet, de 
1550 à 1558 protecteur de la Compagnie ci-dessus ; voy. la liste des Protetton 
dans Archives de S. Girolamo della Carità, à Rome.
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sive Babiloniam et sepulchrum domini nostri Jesu Christi conqui- 
siverat, et propterea bonum esset si desuper fieret aliqua consul- 
tatio inter ipsos ad obstandum ei ne citra ad nos veniat, et conclu- 
sum fuit quod die crastina omnes hora XIX convenirent ad se, et 
sic convenerunt, sed papa propter catarrum et tussim nihil potuit 
concludere.

(Paris de Grossis, * Diarium, Bibliotheca Rossiana à Vienne 
et Arch. secr. des papes, XII, 23.)

21.   L E  P A P E  LÉON X AU R O I  F R A N Ç O IS  I er D E  FRANCE

1517 Janvier, Bom.

Il envoie au congrès de Cambrai, dil. fil. Nicolaum de Scom- 
berg ord. prédicat, familiar, nostrum nobisque propter eius egre- 
gias virtutes et religionem apprime et prolatum et charum, ut pro 
nostra in vos paterna voluntate et affectu eo in conventu una cum 
nostris nunciis adsit, quo res facilius ad universalem omnium 
Christianorum principum ineundam et tractandam pacem succé
dant, hoc presertim tempore, quo propter incredibiles Turcar. 
tyranni successus ingentemque contra Aegiptios partam victoriam 
necessc est ut agi per nos ea de re, si vere Christiani sumus, ne dif- 
feratur. Lettre de créance pour Nie. Scomberg.

Dat. Home 1517 janvier 4, p. n. a. 4”.
p .  B EMBUS.

(Orig. Archiv, nation, à Paris. L. 357J

22. — ALESSAN D RO  GABBIO N ETA  AU M ARQ U IS  DE M A N TO U E

1517 Janvier 14, Rom.

... Ali dui de marzo prox“ futura se farà lultima sessione del 
concilio Lateranensis, el quale se absolverá et se serrera; ogniuno 
porta qua il capuzo de prete et in li habiti se vede pur qualche 
reformatione. Ogni di questa terra se fa pió bella, tutto è fabri
cate andaré a Su Maria del populo venendo per la strada che vene 
alia casa del nostro card1*, poi alla via dove è la casa di mesr Aug“* 
Ghisi se sono fatte de brave case, monsr di S. Zorzo gli fa un 
belli.s° palazo; mes* Juliano Gallo, mes' Paulo suo fratello et mes' 
Paulo Biondo vostro compatre se racco"" a V. S. III"’*. RomeXIlII 
ianuarij 1517.